filsafat Islam yang tumbuh di dunia bagian Barat setelah tokoh filsafat

Islam sebelumnya yakni Ibnu Thufail. Kepanjangan nama dari Ibnu

Rusyd yaitu, Abu Al-Walid Muhammad bin Ahmad bin Muhammad

bin Rusyd. Tempat dan tahun kelahiran Ibnu Rusyd yaitu ia lahir di

Cordova pada tahun 520 H/1126 M dan meninggal dunia pada tahun

595 H/1198 M di Markesy, Maroko. Cordova adalah sebuah kota di

Andalusia, yang sekarang berganti nama menjadi Spanyol. konsep

filsafat islam dalam pemikiran Ibnu Rusyd yaitu yaitu a) kesetaraan

antara agama dan filsafat b) filsafat alam, c) filsafat ketuhanan d)

filsafat manusia e) kebangkitan jasmani, dan f) hukum kausalitas.